
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 보건행정과 ~ 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 2,038,843 2,081,450 △42,607

국             30,631 16,438 14,193

기            444,952 473,186 △28,234

시            438,174 451,332 △13,158

구          1,125,086 1,140,494 △15,408

구민 건강 증진 1,694,673 1,737,280 △42,607

국             30,631 16,438 14,193

기            444,952 473,186 △28,234

시            438,174 451,332 △13,158

구            780,916 796,324 △15,408

건강 증진 실천 215,509 211,009 4,500

기            107,335 105,085 2,250

시             68,948 66,698 2,250

구             39,226 39,226 0

지역특화 건강행태 개선 72,000 72,000 0

기             36,000 36,000 0

시             18,000 18,000 0

구             18,000 18,000 0

101 인건비 57,255 60,000 △2,745

기             28,628 30,000 △1,372

시             14,314 15,000 △686

구             14,313 15,000 △687

04 기간제근로자등보수 57,255 60,000 △2,745

  ○운동처방사(유급휴일수당,보험부담금 포함)
               57,255             60,000          △2,745      경정 19,085,000원*3명

기             28,628 30,000 △1,372

시             14,314 15,000 △686

구             14,313 15,000 △687

201 일반운영비 8,990 4,500 4,490

기              4,495 2,250 2,245

시              2,248 1,125 1,123

구              2,247 1,125 1,122

01 사무관리비 8,990 4,500 4,490

  ○건강행태개선 제경비                 8,990              4,500            4,490  경정 8,990,000원

기              4,495 2,250 2,245

시              2,248 1,125 1,123

구              2,247 1,125 1,122

202 여비 560 1,500 △940

기                280 750 △470

시                140 375 △235

구                140 375 △235

01 국내여비 560 1,500 △940

  ○교육여비(교육비포함)                   560              1,500            △940  경정 560,000원

기                280 750 △470

시                140 375 △235

구                140 375 △235

301 일반보상금 4,195 5,000 △805
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              2,097 2,500 △403

시              1,048 1,250 △202

구              1,050 1,250 △200

12 기타보상금 4,195 5,000 △805

  ○강사수당 및 보상품                 4,195              5,000            △805  경정 4,195,000원

기              2,097 2,500 △403

시              1,048 1,250 △202

구              1,050 1,250 △200

금연클리닉 운영 61,325 56,825 4,500

기             30,663 28,413 2,250

시             30,662 28,412 2,250

101 인건비 19,773 19,825 △52

기              9,887 9,913 △26

시              9,886 9,912 △26

04 기간제근로자등보수 19,773 19,825 △52

  ○금연상담사(유급휴일수당, 보험부담금, 퇴직
    금, 교육여비 등)                19,773             19,825             △52      경정 19,773,000원

기              9,887 9,913 △26

시              9,886 9,912 △26

201 일반운영비 17,082 11,730 5,352

기              8,541 5,865 2,676

시              8,541 5,865 2,676

01 사무관리비 17,082 11,730 5,352

  ○금연지원 프로그램운영비                17,082             11,730            5,352  경정 17,082,000원

기              8,541 5,865 2,676

시              8,541 5,865 2,676

202 여비 500 1,000 △500

기                250 500 △250

시                250 500 △250

01 국내여비 500 1,000 △500

  ○국내여비                   500              1,000            △500  경정 500,000원

기                250 500 △250

시                250 500 △250

301 일반보상금 200 500 △300

기                100 250 △150

시                100 250 △150

12 기타보상금 200 500 △300

  ○강사수당 및 보상품                   200                500            △300  경정 200,000원

기                100 250 △150

시                100 250 △150

307 민간이전 22,725 22,730 △5

기             11,362 11,365 △3

시             11,363 11,365 △2

01 의료및구료비 22,725 22,730 △5

  ○약제비                22,725             22,730              △5  경정 22,725,000원

기             11,362 11,365 △3
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             11,363 11,365 △2

405 자산취득비 1,045 1,040 5

기                523 520 3

시                522 520 2

01 자산및물품취득비 1,045 1,040 5

  ○컴퓨터 구입                 1,045              1,040                5  경정 1,045,000원*1대

기                523 520 3

시                522 520 2

영양플러스 사업 운영 81,344 81,344 0

기             40,672 40,672 0

시             20,286 20,286 0

구             20,386 20,386 0

101 인건비 21,500 19,500 2,000

기             10,750 9,750 1,000

시              5,375 4,875 500

구              5,375 4,875 500

04 기간제근로자등보수 21,500 19,500 2,000

  ○영양상담사(여비,보험부담금등 포함)
               21,500             19,500            2,000      경정 21,500,000원

기             10,750 9,750 1,000

시              5,375 4,875 500

구              5,375 4,875 500

201 일반운영비 3,298 5,298 △2,000

기              1,649 2,649 △1,000

시                774 1,274 △500

구                875 1,375 △500

01 사무관리비 3,298 5,298 △2,000

  ○영양플러스 사업 추진 제경비
                2,600              4,600          △2,000      경정 2,600,000원

기              1,300 2,300 △1,000

시                600 1,100 △500

구                700 1,200 △500

방문 보건 사업 151,392 209,516 △58,124

기             60,416 87,538 △27,122

시             42,543 58,044 △15,501

구             48,433 63,934 △15,501

맞춤형 방문건강관리 120,832 175,076 △54,244

기             60,416 87,538 △27,122

시             30,208 43,769 △13,561

구             30,208 43,769 △13,561

101 인건비 112,900 167,144 △54,244

기             56,450 83,572 △27,122

시             28,225 41,786 △13,561

구             28,225 41,786 △13,561

04 기간제근로자등보수 112,900 167,144 △54,244

  ○방문간호 전담인력(유급휴일수당, 보험부담금
    포함)               112,900            167,144         △54,244      경정 112,900,000원

기             56,450 83,572 △27,122
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 방문 보건 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             28,225 41,786 △13,561

구             28,225 41,786 △13,561

대도시 방문보건사업 운영 29,310 33,190 △3,880

시             11,085 13,025 △1,940

구             18,225 20,165 △1,940

101 인건비 11,460 15,340 △3,880

시              5,730 7,670 △1,940

구              5,730 7,670 △1,940

04 기간제근로자등보수 11,460 15,340 △3,880

  ○ 방문간호 전담인력 4대보험료 지원
               11,460             15,340          △3,880      경정 11,460,000원

시              5,730 7,670 △1,940

구              5,730 7,670 △1,940

만성 질환자 관리 53,772 53,772 0

기             26,886 26,886 0

구             26,886 26,886 0

지역사회 만성병 조사감시체계 구축 47,772 47,772 0

기             23,886 23,886 0

구             23,886 23,886 0

201 일반운영비 1,100 700 400

기                550 350 200

구                550 350 200

01 사무관리비 1,100 700 400

  ○사무운영비                 1,100                700              400  경정 1,100,000원

기                550 350 200

구                550 350 200

202 여비 400 800 △400

기                200 400 △200

구                200 400 △200

01 국내여비 400 800 △400

  ○지도감독 여비                   400                800            △400  경정 400,000원

기                200 400 △200

구                200 400 △200

국가 암관리 및 의료비 지원 272,892 267,892 5,000

기            132,385 129,885 2,500

시            116,431 115,181 1,250

구             24,076 22,826 1,250

암환자 의료비 지원 78,304 73,304 5,000

기             39,152 36,652 2,500

시             19,576 18,326 1,250

구             19,576 18,326 1,250

307 민간이전 78,304 73,304 5,000

기             39,152 36,652 2,500

시             19,576 18,326 1,250

구             19,576 18,326 1,250

01 의료및구료비 78,304 73,304 5,000

- 4 -



부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 국가 암관리 및 의료비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○의료비                78,304             73,304            5,000  경정 78,304,000원

기             39,152 36,652 2,500

시             19,576 18,326 1,250

구             19,576 18,326 1,250

모자 보건 관리 108,790 102,773 6,017

국             30,481 16,288 14,193

기             26,311 32,173 △5,862

시             26,093 27,250 △1,157

구             25,905 27,062 △1,157

산모 신생아 도우미 지원 38,101 20,362 17,739

국             30,481 16,288 14,193

시              3,810 2,037 1,773

구              3,810 2,037 1,773

307 민간이전 38,101 20,362 17,739

국             30,481 16,288 14,193

시              3,810 2,037 1,773

구              3,810 2,037 1,773

01 의료및구료비 38,101 20,362 17,739

  ○산모신생아 도우미                38,101             20,362           17,739  경정 38,101,000원

국             30,481 16,288 14,193

시              3,810 2,037 1,773

구              3,810 2,037 1,773

산모건강관리 34,804 46,526 △11,722

기             17,401 23,263 △5,862

시              8,702 11,632 △2,930

구              8,701 11,631 △2,930

307 민간이전 34,804 46,526 △11,722

기             17,401 23,263 △5,862

시              8,702 11,632 △2,930

구              8,701 11,631 △2,930

01 의료및구료비 34,804 46,526 △11,722

  ○ 난임부부지원                29,454             41,176         △11,722

    ㅇ체외수정시술비                22,000             28,410          △6,410  경정 22,000,000원

기             11,000 14,205 △3,205

시              5,501 7,103 △1,602

구              5,499 7,102 △1,603

    ㅇ인공수정시술비                 7,454             12,766          △5,312  경정 7,454,000원

기              3,726 6,383 △2,657

시              1,863 3,191 △1,328

구              1,865 3,192 △1,327

질병 및 전염병 예방 309,846 309,846 0

국                150 150 0

기             34,306 34,306 0

시             29,941 29,941 0

구            245,449 245,449 0

국내외 재난의료 지원 1,500 1,500 0

기              1,050 1,050 0

시                450 450 0
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 질병 및 전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 1,500 300 1,200

기              1,050 210 840

시                450 90 360

01 사무관리비 1,500 300 1,200

  ○ 홍보 리후렛 제작                   483                300              183  경정 483,000원

기                338 210 128

시                145 90 55

  ○ 위탁교육비                 1,017                  0            1,017  1,017,000원

기                712 0 712

시                305 0 305

202 여비 0 1,200 △1,200

기                  0 840 △840

시                  0 360 △360

01 국내여비 0 1,200 △1,200

  ○ 교육여비                     0              1,200          △1,200  경정 0원

기                  0 840 △840

시                  0 360 △360

- 6 -


